
UCHWAŁA NR XXXIV/219/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Panią Teresę Garland w dniu 19 lutego 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pani Teresy Garland z dnia 19 lutego 2021 r., złożonej w celu wyrażenia przez 
Radę Gminy Niechlów opinii ws. przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego, postanawia się 
uznać petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB7106-726B-4059-A5CB-5B6411E8C0AD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19 lutego 2021 r. wpłynęła petycja Pani Teresy Garland, w której wezwała Radę Gminy do
wyrażenia opinii ws. przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego, w której treści wskazano
między innymi:

"Zwracam się z petycją do tutejszej Rady gminy by wyraziła opinię ws przeprowadzenia
BEZPOŚREDNIEGO (podstawa: art.4 pkt.2 Konstytucji) Referendum Ludowego (nie mylić z obwarowanym
prawnie w Kodeksie Wyborczym referendum konstytucyjnym) w celu dokonania przez obywateli polskich
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski."

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Na
podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.) oraz §105 ust. 2 pkt. 3 uchwały nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia
26 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów (Dz. Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 6562)
Przewodniczący Rady Gminy Niechlów skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 11.03.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją, dokonała
analizy jej treści oraz sformowała swoje stanowisko.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że wyrażenie opinii ws. przeprowadzenia Referendum
Ludowego wykracza poza zakres zadań przyznanych organowi stanowiącemu jednostki samorządu
terytorialnego. Ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje w swoim zakresie działań, o które wnioskuje
w petycji wnosząca petycję. Podjęcie uchwały dotyczącej wyrażenia opinii ws. przeprowadzenia
Bezpośredniego Referendum Ludowego była by obarczona znaczącą wadą prawną, mogącą skutkować
unieważnieniem jej przez Wojewodę Dolnośląskiego lub Wojewódzk Sąd Administracyjny.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50EB7106-726B-4059-A5CB-5B6411E8C0AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

